POSTÉRÜLA, æ, f. 1. diminut. a posterus.

¶ 1. Subaudi janua, et est Ital. posterla, πυλίς, portula, quæ ab utraque portarum urbis parte esse solet. *Cassian.* 5. *Instit.* cœnob. 11. Quantalbat urbs sublimitate murorum et clausarum portarum firmitate munatur, posterulae unius quamvis parvissimæ proditione vastabitur. ¶ 2. Subaudi via, et est devius callis. *Ammian.* 30. 1. circa med. Quum bivium armato milite vidisset oppletum, per posterulam, tramitem medium squalentem fructis et sentibus, vitabundus excedens. h. e. per posticum, vel potius per semitam reductam et occultam.

POSTÉRUS vel poster, ra, rum, adject. (post). Rectus casus masculin. posterus ne sit, an poster, nondum plane constat. — Non limitata licentia illius, qui in *Inscript.* apud *Fea, Relaz.* di un viaggio p. 11. et apud *Visc. Mon. Tab.* p. 91. posterius dixit pro posteris. Hanc ædem posuit, struuisse novissima tempia Manibus, et cineri, posterisque meis. — Positiv. est *Posterus* sub A.; Comp. *Posterior* sub B.; Sup. *Postremus* sub C et alia Supertativi forma *Postumus* sub D.

A) Posit. *Posterus* est qui post venit, sequens, consequens, ὑπέρπος (It. vègnente, seguente, avveniré; Fr. qui vient après, qui suit, suivant; Hisp. siguiendo, el qui sigue; Germ. hinten-nach folgend, folgend, künftig; Angl. coming after, following, next, ensuing).

I.) Proprie de tempore. — a) Generatim. *Cic. Cluent.* 13. 37. Quum ibi diem posterum commemoraretur. *Id. Dejot.* 7. 21. In posterum diem distulit. *Id.* 4. *Verr.* 17. 41. Postero die mane. *Sall. Jug.* 78. ad fin. Postera die. *Nepos Eumen.* 9. nocte. *Id. Arist.* 3. Postero tempore. *Cic. Partit. orat.* 20. 69. Provione posteri temporis. *Id. fragm. pro C. Cornel.* apud *Ascon.* a med. anno. *Horat.* 1. *Sat.* 5. 39. Postera lux oritur. *Id. ibid.* v. 96. Postera tempestas melior. *Id. 2. Ep.* 1. 42. et præsens et postera ætas. *Id. 3. Od.* 30. 7. usque ego postera Crescam leude recens. h. e. laude posterorum. *Cic.* 3. *Fln.* 9. 32. Posterum quodam modo et consequens putandum est. et *ibid.* Hac non in posteris et in consequentibus, sed in primis continuo peccata sunt. — Postero die sequente quam, apud *Cic.* 2. *Orat.* 3. 12. Postero igitur die, quam illa erant acta, hora fere secunda, etc. — b) Posteri dies, atri et ominosi. *Non.* p. 73. 32. *Merc.* Atri dies dicuntur, quos nunc nefastos, vel posteros vocant. Posteros opinor dictos, quod atque essent quicunque dies postridie calendas, nonas, idus, ut in *ATER* dictum est. Hujue

lamen appellationis nullam auctoritatein se gravorem Nonius assert. — c) Postero, postero dir. Cf. Horat. 1. Od. 14. 8. carpe diem, quam minimum credula postero. Tac. 4. Ann. 45. Idein quum postero ad quæstionem retraheretur. — d) In posterum, in posterum die. Cæs. 7. B. G. 11. Diei tempore exclusus, in postremum oppugnationem differt. Addc Cic. 10. Fam. 12. a med. Sic Justin. 11. 12. 16. Aut dedicationem ea die, aut in posteram aciem paret. — e) In posterum, in posterum tempus. Cæs. 1. B. C. 3. et 2. ibid. 21. Laudat promptos, atque in posterum confirmat. Cic. 2. leg. Agr. 33. 91. Multum in posterum providerunt, pel tempo avvenire. et 2. Fam. 8. Ut ab homine longe in posterum prospiciente, futura expecto. — f) Posteri, orum, absolute, substantivorum more, sunt qui post nos, vel ex nobis, vel ex aliis nascuntur, posteri, discendentis, oī ἔπειρον, ἀγανάκτον, et præsentim qui post eos, quorum sunt vocabula propria, scilicet post trinopotes, ut infra sub B. I. c. dictum est. His majores opponuntur. Cic. 3. Nat. D. 38. 90. Ut etiam si quis morte pœnas scleris effugerit, expectantur ex pœna a liberis, a nepotibus, a posteris. Sall. Jug. 85. § 23. Kritz. Majorum gloria posteris quasi lumen est, neque bona eoruni, neque mala in occulto patitur. Horat. Epod. 9. 11. Romanus (eheu posteri negabitis!) Emancipatus femme. Inscript. apud Gruter. 698. 7. CN. OFILLIO CN. F. QVIR. PISONI, CN. OFILLIO CN. F. QVIR. FRVCI CN. QFILLIVS SVCESSVS ET ANTONIA RESTITUTA, PARENTES FILII PIENTISSIMIS FECERVNT ET SIBI ET SVIS LIBERTABVSQVE POSTERIS QVE ENAVM. — Posterum pro posterorum babet Tac. 3. Ann. 72. Opes ornatum ad urbis et posterum gloriam conferre. — Animadverendum et illud Sueton. Cal. 38. Negabat (*Caligula*), jure civitatem Romanam usurpare eos, quorum majores sibi posterisque eam impetrasset, nisi filii essent; neque enim intelligi debere posteros ultra bunc gradum.